
Comune di SELARGIUS Paci. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

1 429 15/06/1995 
Codice 1026 

Oggetto: 
Pubblico incanto appalto servizio raccolta e trasporto R.S.U.. 
Proroga data gara e proroga contratto appalto Ditta Romano Ernesto. 
Impegno di spesa per pubblicazione bando di gara. 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L' anno millenovecentonovantacinque 	addi' quindici 
del mese di GIUGNO 	alle ore 13.00 < nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano : 

Cognome Nome Qualifica Presente 

ANTONIO MELIS SINDACO SI 
AMBU MARIA CARMEN ASSESSORE SI 
CAMBA FRANCO ASSESSORE SI 
CANNAS PAOLA ASSESSORE SI 
CONTU MARIA CHIARA ASSESSORE SI 
OPPES RENATO ASSESSORE SI 
PUSCEDDU LAURA ANNA ASSESSORE SI 

Partecipa il Segretario Generale Sig. 	GIUSTINO SADDI 

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli 
intervenuti, il DOTT. ANTONIO MELIS 	SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione 
sull'oggetto all'ordine del giorno. 

• 



Data 
G.C. 

Pag. 

2 15/06/1995 

ComuneaiSTLARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 

Pubblico incanto appalto servizio raccolta e trasporto R.S.U.. 
Proroga data gara e proroga contratto appalto Ditta Romano Ernesto. 
Impegno di spesa per pubblicazione bando di gara. 

Vista la propria deliberazione n. 283 del 20.4.1995 con la 
quale si approvavano il bando di cara ed il capitolato d'oneri 
contenenti le norme e le condizioni per la partecipazione al 
pubblico incanto, da esperirsi con le modalita' di cui all'art. 36, 
primo comma, let. b), della Direttiva C.E.E. 92/50 e degli articoli 
73, lett. c) e 76, commi 1, 2 e 3 del R.D. n. 827 del 23.5.1924, 
per l'affidamento in appalto, per il periodo di 1 anno, del 
servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani e 
assimilabili prodotti dal Comune di Selargius; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 421 
dell'8.6.1995 con la quale vengono apportate alcune modifiche al 
capitolato d'oneri sopra menzionato e precisamente agli artt. 4 e 
19 dello stesso; 

Considerato che la modifica apportata all'art. 4 del 
capitolato modifica core segue i] punto 2), terz'ultima parte, 
del bando di gara: 
— "l'indicazione della eventuale disponibilita' di un centro di 
raccolta 	e stoccaggio per i R.U.P, regolarmente autorizzata 
dalla R.A.S., .o per il quale saranno acquisite le necessarie 
autorizzazioni a cura della ditta". 

Dato atto che occorre dare notizia delle suddette variazioni 
mediante pubblicazione del bando di gara modificato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Comunita' Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, nonche' mediante pubblicazione di un estratto 
dell'avviso di (l'ara su due quotidiani a carattere nazionale, La 
Repubblica ed il Sole 24 ore, e su un quotidiano a carattere 
regionale, "L'Unione Sarda"; 

Visto l'art. 8 della Direttiva C.E.E. 92/50 dal quale rilevasi 
che la pubblicazione dei bandi di gara sulla Gazzetta Ufficiale 
della Comunita' Europea e' a carico della Comunita'; 

Accertato che occorre impegnare sul competente capitolo di 
bilancio la somma necessaria, quantificata, approssimativamente, in 
L. 16.000.000, per la pubblicazione del bando di gara e degli 
estratti sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica e sui predetti 
quotidiani; 

Teuto conto, alla luce di quanto su esposto, che il pubblico 
incanto indetto per il giorno 20.6.1995 non potra' essere esperito 
e che per l'espletamentc dello stesso dovra' essere stabilita una 
nuova data, nel rispetto dei termini posti dalla suddetta Direttiva 
C.E.E., art. 18, per la pubblicita' delle procedure aperte; 

Vista la deliberazione n. 49 del 31.1.1995 con la quale si 
stabiliva di prorogare l'affidamento dell'appalto del servizio di 
raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani alla Impresa Romano 
Ernesto di Ing. Araldo Romano S.n.c. di Trieste fino al 30.6.1995, 
agli stessi prezzi e condizioni 'di cui al contratto repertorio n. 



Comune di SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 
G.C. 

Pag. 

3 

Data 

15/06/1995 

    

Pubblico incanto appalto servizio raccolta e trasporto R.S.U.. 
Proroga data gara e proroga contratto appalto Ditta Romano Ernesto. 
Impegno di spesa per pubblicazione bando di gara. 

833 dell'8.1.1992; 

Ravvisata la necessita' e l'urgenza, trattandosi di servizio 
pubblico essenziale di natura igienico sanitaria che non puo' 
subire interruzioni, di prorogare ulteriormente il servizio 
affidato alla Ditta Romano con il contratto sopraccitato; 

Acquisiti, ai sensi dell'Art. 53 della Legge n. 142/1990, i 
pareri favorevoli espressi dal Responsabile della Segreteria 
Generale, dal Ragioniere e dal Segretario Generale per guanto 
attiene, rispettivamente, alla regolarita' tecnica, contabile ed 
alla legittimata' del presente provvediemento; 

Acquisita, ai sensi dell'art. 55 della medesima Legge n. 
142/90, l'attestazione del Responsabile dei Servizi Finanziari 
circa la copertura della spesa; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

Di approvare nel testo allegato il bando di gara modificato, 
da pubblicare con le modalita' indicate in premessa; 

Di dare atto che il nuovo termine per l'esperimento della gara 
e' stato fissato al 5 settembre 1995, alle ore 12,00; 

Di prorogare l'affidamento dell'appalto del servizio 	di 
raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani alla Impresa Romano 
Ernesto di Ing. Araldo Romano S.n.c. di Trieste per il periodo 
dall'1.7.1995 al 30.9.1995, agli stessi prezzi e condizioni di cui 
al contratto repertorio n. 833 dell'8.1.1992, per un canone mensile 
di L. 92.978.510 oltre I.V.A., comprensivo dell'aumento del 5% 
previsto dall'art. 9 del capitolato speciale d'appalto; 

Di 	impegnare la somma di L. 16.000.000, presumibilmente 
occorrente per la pubblicazione del bando di gara e degli 
estratti sulla G.U. della Repubblica Italiana e sui 3 quotidiani, 
sul cap. 370.1 "Spese postali, telefoniche, cancelleria, stampati, 
etc." competenza Bilancio 95 — Imp. n. 766/95; 

Di imputare la spesa, quantificata in L. 304.040.000, relativa 
alla proroga del servizio, sul cap. 5789.1 "spese appalto servizio 
raccolta e trasporto R.S.U." competenza Bilancio 95 — Imp. n. 
765/95; 

Di provvedere a ridurre di pari importo l'impepo n. 589/95 
assunto con deliberazione C.C. i». 41/95 con la quale si individuava 
il sistema di gara e si impegnava la relativa spesa; 



Comune di SELARGIUS Pag. Data 
Provincia di CAGLIARI G.C. 

Codice 1026 4 15/06/1995 

Pubblico incanto appalto servizio raccolta e trasporto R.S.U.. 
Proroga data gara e proroga contratto appalto Ditta Romano Ernesto. 
Impegno di spesa per pubblicazione bando di gara. 

Di 	dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi deil'art. 47 della Legge n. 142.90. 



Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

5 429 15/06/1995 

Letto confàermato e sottoscritto 

IL S]JNDA L'ASSESSORE ANZIANO 

 

Si dichiara che questa deliberazione e' stata pubbliqgta 	o 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  26 L tu  
al 

,-, 
Dalla Residenza Munici alè add . ' 2 2 6 (0.1995 

,. ,, 

	  ESECUTI ITA' DELL'ATTO 	  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 
a) CHE la presente deliberazione : 

()E' stata comunicata, con lettera Nr. 	 , in data 	  
ai Capigruppo Consiliari come prescritto dgrrart.45, comma 3 della 
Legge N.142/90. 

()E' stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	, in data 
	 ai sensi dell'art.45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter. 

()E' 	stata trasmessa, con lettera n.  	, in data 	  
al comitato per il controllo : 
()su iniziativa della Giunta Comunale (art. 45,comma 1); 
()a richiesta dei signori consiglieri: 

()nei limiti delle illegittimita' denunciate (art.45, comma2); 
()perche' ritenuta viziata di incompetenza - o' assunta in contrasto 
con atti fondamentali del, Consiglio (art. 45, comma 4) 

b) CHE la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 	 
()decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo o (art.47,comma 
2); 

()non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 
altra deliberazione (art. 45, comma 5); 

()perche' dichiarata immediatamente eseguibile (art.47, comma 3) 
()decorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, comma 1), 
dei documenti o degli atti integrativi richiesti (art.46,comma 4) 
senza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 
annullamento; 

()e' stata dichiarata esente da vizi dal comitato di controllo 
(art.46, comma 5). 

IL SEGRETARIO GENERALE 
li, 

LE 



e, C 
ST 06.19'95-  

IL E TA2do 

COMUNE DI SELARGI U S 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

Piazza Cellarium 1 

Telefono 070/85921 - Fax 070/8592308 

A seguito di modifiche al, Capitolato d'Appalto 

all'articolo n. 4, secondo comma, punto 2 e 

all'articolo n. 19, quarto comma, e' prorogato al 

5.9.1995 il pubblico incanto per l'appalto del 

servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi 

urbani ai sensi della Direttiva CEE 92/50, 

categoria 16, n. 94 CPC, pubblicato sulla. Gazzetta 

Ufficiale delle Comunita' Europee n. S 83 del 

29.4.1995. 

L'appalto verrà aggiudicato con le modalità di cui 

all'art. 36, primo comma lett. b), della Direttiva 

CEE 92/50 e degli articoli 73, lett. c) e 76, commi 

1, 2 e 3 del Regio Decreto n. 827/1924 ed avrà 

durata annuale. 

Importo annuo a base d'asta L. 1.430.000.000 

(unmiliardoquattrocentotrentamilioni) + I.V.A. 

Non sono ammesse offerte in aumento e varianti. 

L'aggiudicazione avverrà anche in presenza di una 

sola offerta e a norma dell'art. 77 dei R.D. n. 

827/1924 in presenza di '  offerte uguali. Si 

applicherà l'art. 37 della Direttiva CEE 92/50 nel 



caso di offerte anomale. 

Il capitolato d'oneri è in visione presso l'Ufficio 

Segreteria del Comune, piazza Cellarium, 1, 09047 

Selargius dalle ore 10.30 alle ore 12.30 del 

lunedì, mercoledì e venerdì'e può essere richiesto 

in copia entro il decimo giorno antecedente a 

quello fissato per la gara previo versamento di L. 

100.000, per spese di copia e spedizione, sul 

conto corrente postale n. 16512097 intestato al 

Comune di Selargius, Servizio di Tesoreria. 

Le imprese che hanno gia' ritirato copia del 

capitolato, potranno ottenere gratuitamente, a 

semplice richiesta, copia del Capitolato 

modificato. 

L'asta sara' presieduta dal Segretario Generale del 

Comune assistito dal Responsabile del Servizio. 

La gara è aperta al pubblico ed avrà luogo presso 

il Municipio di questo Comune il giorno 05.09.1995 

alle ore 12.00. 

Le offerte redatte in lingua italiana dovranno 

pervenire per mezzo del servizio Postale di Stato 

entro le ore 14.00 del 04.09.1995 in plico 

raccomandato, debitamente sigillato con ceralacca e 

controfirmato nei lembi di chiusura, indirizzato al 

Comune di Selargius, piazza Cellarium 1, con la 



seguente scritta; "Offerta per la gara del giorno 

05.09.1995 relativa all'appalto ciel servizio di 

raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani". 

Le offerte nel frattempo pervenute saranno ritenute 

valide qualora la documentazione allegata non sia 

nel frattempo scaduta. 

E' data comunque facolta' alle Ditte concorrenti di 

sostituire tali offerte con altra offerta, purche' 

tale sostituzione sia evidenziata sull'esterno 

della busta con la seguente dicitura: "La presente 

offerta sostituisce la precedente inviata in data 

Nel plico dovrà essere inclusa la documentazione 

indicata di seguito: 1) una dichiarazione su carta 

da bollo contenente la misura della percentuale del 

ribasso dell'offerta, così in cifre come in 

lettere, senza abrasioni o correzioni, sottoscritta 

con firma leggibile dal titolare dell'impresa o dal 

legale rappresentante. 

L'offerta dovrà essere chiusa in busta, sigillata e 

controfirmata sui lembi di chiusura, con 

l'indicazione del mittente e l'oggetto della gara, 

nella quale non dovranno essere inseriti altri 

documenti; 

2) una dichiarazione in bollo, con riserva di 



successiva prova, sottoscritta dal titolare con la 

quale la ditta attesta: 

-la qualificazione del soggetto partecipante alla 

gara; 

- di non trovarsi nelle condizioni di esclusione 

degli appalti previste dall'art. 29 della Direttiva 

CEE 92/50; 

- di aver preso conoscenza dei luoghi e delle 

condizioni del capitolato e di giudicare il prezzo 

base remunerativo e tale da consentire il ribasso 

offerto; 

- il possesso dei requisiti di idoneita' tecnica e 

di capacita'finanziaria (solo qualora non sia 

ancora ottenuta l'iscrizione all'Albo di cui al 

D.M.A. n. 324/91) e l'indicazione dei nomi di 

almeno due Istituti di Credito che possano 

testimoniare le idonee referenze bancarie della 

concorrente; 

- la cifra degli affari globali e i lavori degli 

ultimi tre esercizi antecedenti la pubblicazione 

del bando, non inferiori al corrispettivo del 

presente appalto; 

- l'elenco dei lavori eseguisti nell'ultimo triennio 

nella categoria non inferiore alla 1D e 2D, 

precisando l'Ente appaltante, l'importo ed il 



luogo di esecuzione e l'attestazione che i lavori 

sono stati effettuati a regola d'arte; 

- l'elenco delle attrezzature, dei mezzi d'opera e 

dell'equipaggiamento tecnico a disposizione per 

l'esecuzione dell'appalto nonche' la dotazione 

minimale di pezzi di ricambio e scorte; 

-l'indicazione dei siti di ricovero degli 

automezzi; 

- l'indicazione della eventuale disponibilita' di 

un centro di raccolta e stoccaggio per i R.U.P. 

regolarmente autorizzato dalla R.A.S. o per la 

quale 	saranno 	acquisite 	le 	necessarie 

autorizzazioni a cura della ditta; 

- l'indicazione dei centri di smaltimento con i 

quali la ditta concorrente attiverai convenzioni 

per il conferimento e lo smaltimento dei rifiuti 

ingombranti e dei R.U.P. prodotti da Selargius; 

- il nome del responsabile tecnico munito dei 

requisiti professionali stabiliti dalle vigenti 

disposizioni in materia; 

3) certificato di iscrizione all'Albo Nazionale 

delle Imprese esercenti servizi di raccolta e 

trasporto di R.S.U., se ottenuto, ai sensi del 

D.M.A. n. 324/91 e norme successive e integrative, 

oppure in sostituzione una dichiarazione firmata 



dal legale rappresentante attestante l'iscrizione 

all'Albo predetto o, in alternativa, copia 

autenticata della sola domanda inoltrata alla 
• 

competente C.C.I.A.A. ; 

4) per le Imprese stabilite in altri Stati membri 

della CEE il certificato di iscrizione nel Registro 

Nazionale di cui all'art. 30, punto 3 della 

Direttiva CEE 92/50 oppure in alternativa una 

dichiarazione firmata dal legale rappresentante 

attestante l'iscrizione nel predetto registro; 

5) documentazione attestante l'idoneita' tecnica e 

finanziaria di cui all'art. 12 del D.M.A. n. 324/91 

(solo nel caso non sia in possesso del documento di 

iscrizione all'Albo Nazionale di cui al punto 3); 

6) attestazione, a mezzo di perizia giurata, 

dell'idoneita' igienico--sanitaria dei mezzi di 

trasporto in relazione agli eventuali rischi per 

la salute e per l'ambiente; 

7) attestazione, a mezzo di perizia giurata, 

redatta da un ingegnere iscritto all'ordine 

professionale, dell'idoneita' tecnica dei mezzi di 

trasporto; 	 # 

8) dichiarazione dell'accettazione dell'incarico, 

con firma autenticata, del Responsabile Tecnico 

indicato, corredata da curriculum; 



10) ricevuta di cauzione provvisoria versata pari 

al 2% dell'importo a base d'asta. 

La mancanza o l'incompletezz►  anche di uno solo dei 

documenti suddetti, comporterai l'esclusione del 

concorrente dalla gara. 

Il servizio è finanziato dal Comune ed i pagamenti 

avverranno ai sensi dell'art. 10 del Capitolato. 

Possono partecipare alla gara imprese individuali e 

associazioni temporanee di imprese o consorzi di 

imprese. 

Le cauzioni, provvisoria e definitiva, dovranno 

essere corrisposte in contanti o mediante 

fidejussione bancaria o polizza fidejussoria di 

compagnie assicuratrici autorizzate ai sensi delle 

leggi vigenti. 

L'offerente può svincolarsi dall offerta entro 

dieci giorni dall'aggiudicazione, pena 

incameramento della cauzione provvisoria. 

Data trasmissione del presente bando all'Ufficio 

delle Pubblicazioni Ufficiali della Comunità 

Europea: 

Data di ricevimento del bando da parte dell'Ufficio 

delle Pubblicazioni Ufficialli della Comunità 

Europea: 

Selargius lì 	 IL SINDACO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

